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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van de leden Van der Steur en Mulder (beiden VVD) aan de minister van Veiligheid en Justitie over de sterfgevallen in het Maasstad Ziekenhuis in Rotterdam (ingezonden 6 september 2011).

Antwoord van minister Opstelten (Veiligheid en Justitie) (ontvangen 7 oktober 2011) Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2011–2012, nr. 158.

Vraag 1
Bent u op de hoogte van de sterfgevallen in het Maasstad Ziekenhuis in Rotterdam, vermoedelijk als gevolg van een bacterie-infectie?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Doet het Openbaar Ministerie (OM) onderzoek naar deze sterfgevallen? Zo ja, is het de intentie van het OM om de verantwoordelijken te vervolgen als blijkt dat daarvoor redenen zijn?

Antwoord 2
Het OM doet thans nog geen onderzoek naar de sterfgevallen die mogelijk verband houden met de Klebsiella-oxa 48 bacterie. De reden hiervoor is dat op dit moment nog geen redelijk vermoeden bestaat van een gepleegd strafbaar feit.

Vraag 3
Zijn er praktische of wettelijke belemmeringen die het hier bedoelde onderzoek in de weg staan? Zo ja, welke zijn dat en bent u voornemens die belemmeringen weg te nemen?

Antwoord 3
Nee. Zie het antwoord op vraag 2.
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